2021年 7月 15日

報道機関各位

企業・NGO連携 SDGs活動ビーチクリーン 取材のお願い

（7月 18日 ちりひるゆんプロジェクト）

【日時】2021年 7月 18日（日）10:00-12:30

【会場】南城市 あざまサンサンビーチ

「特措法に基づく緊急事態措置に係る 沖縄県対処方針」のイベント開催時の要請内容に

基づき、感染防止対策を徹底して行います。

独立行政法人国際協力機構（JICA） 沖縄センターと NPO 法人レキオウィングスは共催

して、沖縄県での NGO と企業との連携を促進する「おきなわ SDGs 国際協力ネットワーク

形成プログラム ～国際協力に向けた企業×NGOの連携～」を実施しています。

本プログラムでは、NGO と企業のマッチングと実際の協働を試みており、現在「環境」、

「平和」、「外国人材・多文化共生」、「食育、商品開発・マーケティング」などの各分野で分

科会を開催し、連携に係る協議を継続実施しています。

 今般、環境分科会では、沖縄のごみ問題などをはじめとする、さまざまな環境問題の解決

を目指し、企業と NGO が連携して SDGs の実現に向けた活動を行うプロジェクトとして「ちり

ひるゆんプロジェクト」を企画し、7月 18日（日）に実施いたします。

つきましては、「ちりひるゆんプロジェクト」（別紙のちらしを参照ください）の取材を検討く

ださいますようお願い申し上げます。

 なお、ご来場の際は感染症予防のためマスクの着用をお願いいたします。なお、新型コロ

ナの感染拡大状況によっては延期や実施方法変更の可能性がありますことをあらかじめ

ご了承下さい。

以上

別紙 ちりひるゆんプロジェクト ちらし

関連 URL： https://cleanokinawa.wordpress.com/2021/02/24/event-azama01/

お問い合わせ

独立行政法人国際協力機構

（JICA） 沖縄センター

住所：〒901-2552 沖縄県浦添市字前田

1143-1

電話：098-876-6000（代表）

担当：服部 将之

メール：Hattori.Masayuki@jica.go.jp

NPO 法人

レキオウィングス

住所：〒901-2121 沖縄県浦添市内間 2-

21-30-405

電話：098-943-8919（平日：9：30～17：30）

担当：串間 武志

メール：info@lequiowings.org

PRESS RELEASE

https://cleanokinawa.wordpress.com/2021/02/24/event-azama01/